令和５年度 第 1１回 豊田市稲武地域会議全体会 会議録

日時︓令和６年２月１５日（木）午後７時００分～８時１０分
場所︓稲武支所 団体会議室
出席者
委 員 ︓安藤直人、石橋佳子、海野浩、大島年春、小木曽良弘、河合辰朗、土屋桂子、長

江倫常子、西尾昌直、松井克悟、松原尚矢、三江元博、深見友和、櫻井麻紗子
（欠席者）：中拓二、新美広高、安江一眞
事務局 ：杉山支所長、岡部副支所長、柄澤副主幹、鈴木担当長、安藤主査

（概要）
１ 開会・豊田市民の誓い
２ 会長あいさつ
３ 松原市議あいさつ（欠席）
４ 報告事項
（１）JAF アンケート結果提案事業について
➤アンケート結果より、9件の事業提案を行う。
①高齢者ドライバー向けの講習会について提案。

JAF はシニア向けの講習会を実施しノウハウを持っている。さらに、作業療法師と連携を取り、よ
り強く高齢者へ伝えることが可能となる。
稲武で実施しているオートテストと協力し安全運転について気付かせることができる。

   ②子どもの預かり支援について提案
   長期期間に大学生と協力し子どもの預かり場所をつくる。
➤今回の提案を参考に各団体で検討をお願いする
（２）今後の稲武地域会議の協議内容について
➤令和 6 年度は提言に注力したい。そこで、来年度に向けての懸案事項や意見等があれば伺いた
い。次回でも構わないので、ご検討をお願いする。

５ その他 各委員からの連絡
➤稲武地区コミュニティ会議より
2月 25日異文化交流事業が行われる。都合のつく方は参加をお願いする。
➤事務局より
3月 2日わくわく事業審査会を行います。都合のつく方は傍聴下さい

次回︓令和６年３月２１日（木）午後 7時００分開催